Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 03-10-2020
Insolventienummer F.03/19/45
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000093740:F001
Datum uitspraak 12-02-2019
R-C mr. J.J. Groen
Curator mr M.M. Gerrits

Algemene gegevens

Naam onderneming

Teamwearwinkel BV 18-03-2019
1

Gegevens onderneming

KvK 63349310 18-03-2019
Statutair gevestigd te Venray 1
Correspondentieadres: 5961 GC Horst, Kerkstraat 7c

Vestigingsadres: 5804 AL Venray, Mackenhof 12

Opmerking algemeen:

Dit verslag en opvolgende verslagen berusten mede op informatie die de
curator verkregen heeft van bestuur en management van de vennootschap
alsmede van derden. De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag
onderwerp is van nader onderzoek. Dit betreft de reguliere onderzoeken die
een curator geacht wordt in ieder faillissement in te stellen. In een later
stadium kan blijken dat de informatie in dit verslag dient te worden aangepast.
Onder verwijzing naar het arrest van de Hoge Raad van 21 januari 2005 (NJ
2005, 249 en JOR 2005/104) wordt opgemerkt dat dit verslag niet beoogt om
verantwoording af te leggen over de stand van de boedel noch daarin volledig
inzicht te geven. Individuele crediteuren kunnen dan ook geen rechten
ontlenen aan dit verslag en opvolgende verslagen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bf12135c-b82e-e911-80d2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87ab81c0-2fba-e511-80c8-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Het ontzorgen van de sportenverenigingen, bedrijven, scholen en(overheids) 18-03-2019
instellingen op zowel logistiek als financieel niveau door middel van verkoop 1
van sportkleding,

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 176.450,00 € -42.950,00 € 239.582,00
2017 € 97.329,00 € -145.467,00 € 149.587,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn ontleend aan conceptstukken. De conceptstukken over 2018 18-03-2019
moeten nog worden onderzocht. Er lijken geen definitieve jaarrekeningen te 1
zijn opgemaakt. Resultaat is vermeld na belastingen

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 18-03-2019

1

Boedelsaldo

€ 146,83 18-03-2019
1
€631,53 04-07-2019
2
€0,01 06-10-2019
3
€0,00 04-04-2020
i 4
I €0,01 03-10-2020

5



Verslagperiode

van
12-2-2019

t/m
17-3-2019

van
18-3-2019

t/m
3-7-2019

van
4-7-2019

t/m
4-10-2019

van
5-10-2019

t/m
3-4-2020

van
4-4-2020

t/m
2-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

4 uur 15 min

5 uur 36 min

3 uur 3 min

2 uur 30 min

2 uur 0 min

17 uur 24 min

18-03-2019

1

04-07-2019

2

06-10-2019

3

04-04-2020
E 4

03-10-2020

5



Toelichting bestede uren
Tijdschrijfgroep recofa Subtotaal Tijd in periode Nieuw totaal 18-03-2019

1

1 Inventarisatie 0:00 1:15 1:15

2 Personeel 0:00 0:06 0:06

3 Activa 0:00 0:06 0:06

4 Debiteuren 0:00 0:00 0:00

5 Bank/zekerheden 0:00 0:30 0:30
6 Doorstart/voortzetten 0:00 0:00 0:00
7 Rechtmatigheid 0:00 0:00 0:00

8 Crediteuren 0:00 1:36 1:36

9 Procedures 0:00 0:42 0:42

10 Overig 0:00 0:00 0:00

11 P.M. 0:00 0:00 0:00

Totaal 0:00 4:15 4:15

Tijdschrijfgroep recofa Subtotaal Tijd in periode Nieuw totaal 04-07-2019
1 Inventarisatie 1:15 0:12 1:27 2
2 Personeel 0:06 0:00 0:06

3 Activa 0:06 0:00 0:06

4 Debiteuren 0:00 0:00 0:00

5 Bank/zekerheden 0:30 0:42 1:12

6 Doorstart/voortzetten 0:00 0:00 0:00

7 Rechtmatigheid 0:00 0:00 0:00

8 Crediteuren 1:36 3:36 5:12

9 Procedures 0:42 1:06 1:48

10 Overig 0:00 0:00 0:00

11 P.M. 0:00 0:00 0:00

Totaal 4:15 5:36 9:51

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Teamwearwinkel BV is opgericht op 20 mei 2015, aanvankelijk in verband met 18-03-2019
de voorgenomen verkoop van sportkleding aan sportverenigingen. Enig 1
aandeelhouder en bestuurder in Teamwearwinkel BV is de heer D.J.M. Caelen,

geboren op 21 november 1980 te Venray. Eind 2015 kocht Teamwearwinkel BV

de aandelen in Meulendijks Sport BV ten behoeve van de exploitatie van de



sportkledingzaak in Horst. Bij eigen aangifte de dato 4 februari 2019 is de
rechtbank verzocht het faillissement uit te spreken, hetgeen bij vonnis van 12
februari 2019 is geschied.

1.2 Lopende procedures

In onderzoek.

Geen.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen zijn afgesloten. Bezien wordt of nog
premierestitutie mogelijk is.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

1.4 Huur

Niet van toepassing. Als correspondentieadres wordt het adres van
Meulendijks sport BV gebezigd; het vestigingsadres is het privéadres van de
bestuurder;

1.5 Oorzaak faillissement

De directie wijt het faillissement aan de teruglopende omzet en hoge kosten,
waardoor de vennootschap sinds 2016 niet winstgevend is geweest. Getracht
zou zijn het tij te doen keren door het aantrekken van nieuwe financieringen
en maatregelen te treffen met betrekking tot het verlagen van de kosten en
het vergroten van de omzetten. Een en ander is niet succesvol gebleken
waardoor de directie moest constateren dat zowel Meulendijks Sport BV als
Teamwearwinkel BV niet langer in staat waren om de schulden te betalen,
reden waarom geen andere mogelijkheid resteerde dan het doen van eigen
aangifte faillissement. De curator heeft de gestelde oorzaken van het
faillissement in onderzoek.

Het onderzoek wordt vervolgd.

18-03-2019
1

04-04-2020
4

18-03-2019
1

04-07-2019
2

18-03-2019
1

18-03-2019
1

04-07-2019
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-03-2019
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-03-2019
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-2-2019 2 Opzegging na verkregen toestemming RC
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Gesprekken met personeelsleden; contacten met UWV en directeur. 18-03-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelvoorraad

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Winkelvoorraad vermengd met voorraad van Meulendijks Sport BV. Taxatie
heeft op 5 september 2018 voor het laatst plaatsgevonden. Per
faillissementsdatum is voorraad opnieuw geteld.

Inmiddels hebben uitverkoop en veiling via internet plaatsgevonden. Voor
meer gegevens daaromtrent wordt verwezen naar het verslag inzake
Meulendijks Sport BV.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg met directie, pandhouder, kandidaatkoper, diverse opkopers en
Troostwijk Auctions.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
in onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

18-03-2019

1

18-03-2019

1

04-07-2019
2

18-03-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 18-03-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-03-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er zijn geen handelsbanken als crediteur betrokken bij dit faillissement.
5.2 Leasecontracten
In onderzoek 18-03-2019

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

De door de voormalige aandeelhouder Meulendijks Ontroerend B.V. gehouden 18-03-2019

aandelen in Meulendijks Sport B.V. zijn op 31 december 2015 verkocht en 1
geleverd aan Teamwearwinkel B.V. De koopsom voor de aandelen is

Teamwearwinkel B.V. schuldig gebleven. Deze schuld is omgezet in een schuld
wegens geldlening van Teamwearwinkel B.V. aan Meulendijks Ontroerend B.V.

's Op 29 januari 2019 hebben partijen de koopsom c.q. de schuld en het
aflossingsschema definitief vastgesteld. Per 1 april 2016 is de vordering van
Meulendijks Ontroerend B.V. op Teamwearwinkel B.V. overgedragen aan

Meulendijks Beheer B.V.

Bij overeenkomst van 31 december 2015 zijn als zekerheid voor de nakoming
van de verplichtingen uit hoofde van de geldlening, de voorraden en inventaris
verpand aan Meulendijks Ontroerend B.V. De overeenkomst en de
voorraadlijst van Meulendijks Sport B.V. zijn op 19 januari 2016 geregistreerd.
De voorraadlijst van Teamwearwinkel B.V. is op 8 februari 2016 geregistreerd.

Meulendijks Beheer B.V. stelt een vordering van in totaal € 85.629,74 per 12
februari 2019 te hebben.

De zekerheden op voorraad en inventaris zijn inmiddels uitgewonnen. 04-07-2019

Verwezen wordt naar het hiervoor onder 3. in het verslag van Meulendijks 2
Sport BV verwoorde.

5.4 Separatistenpositie

Zie onder 5.3 18-03-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek 18-03-2019
1

Afgewikkeld. 04-07-2019
2

5.6 Retentierechten

Niet ingeroepen 18-03-2019

1

5.7 Reclamerechten

In onderzoek 18-03-2019
1

Afgewikkeld. 04-07-2019
2

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft overleg gevoerd met de pandhouder over de gestelde 18-03-2019

zekerheden en de uitwinning ervan. 1

Dit punt kan als afgehandeld worden beschouwd. 04-07-2019
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet. 18-03-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Onderzocht is of een doorstart tot de mogelijkheden behoort. Dat lijkt niet het 18-03-2019
geval te zijn, reden waarom thans gekoerst wordt op een korte uitverkoop met 1
aansluitend een internetveiling.

Dit punt kan als afgehandeld worden beschouwd. 04-07-2019

2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

Deponering is niet geschied. De curator heeft een en ander in onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Het onderzoek is lopende. Met de directeur wordt gecorrespondeerd over de
omvang van plaatsgevonden hebbende onttrekkingen.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het boekhoudkundig onderzoek zal door de faillissementsboekhouder namens

de curatorin de komende periode worden vervolgd, waarna de resultaten
gedeeld worden.

18-03-2019
1

18-03-2019
1

18-03-2019
1

18-03-2019
1

18-03-2019
1

04-07-2019
2

18-03-2019

1

18-03-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek van de - rommelige en onvolledige - administratie is inmiddels
afgerond. Vastgesteld moet worden, dat de revenuen van de reeds bestaande
activiteiten van Teamwearwinkel BV op zichzelf onvoldoende waren om de
eigen [personeels]lasten te kunnen dragen. De overname van Meulendijks
Sport BV bleek al snel een ongelukkige beslissing.

De bestuurder heeft getracht het onafwendbare uit te stellen door met name
de betalingsplicht richting de belastingdienst te verzaken. Het gebrek aan
inkomsten alsmede onttrekkingen door de bestuurder hebben uiteindelijk
geleid tot het faillissement.

Ten aanzien van de onttrekkingen door de bestuurder wordt verwezen naar
het verslag in het failissement van Meulendijks Sport BV.

De curator correspondeert met de bestuurder over betaling van de erkende
rekening-courantschuld aan de boedel. Bestuurder geeft aan geen middelen
te hebben. De curator overweegt rechtsmaatregelen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator PM
Uuwv PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 59.479,00

€68.673,00

Toelichting
OB/LH/Vpb
8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
P.M.

€ 3.393,15

Toelichting
Loonvordering/wg-deel SV-premies [prefaill.]

8.4 Andere pref. crediteuren

06-10-2019
E 3
03-10-2020
ER
18-03-2019
E1
18-03-2019
mE1
04-07-2019
| 2
18-03-2019
E1
04-04-2020
E4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 89.275,00

€ 93.392,00

€ 66.879,24

Toelichting
Afname vordering pandhouder dankzij opbrengst faill.verkoop.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. Ingediende vorderingen zijn
genoteerd en bevestigd. Vragen van crediteuren zijn beantwoord.

18-03-2019

1

04-07-2019

2

04-04-2020
E 4

18-03-2019
1

04-07-2019
2

04-04-2020
Ek

18-03-2019

1

18-03-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend 18-03-2019

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop voorraden, vervolg boekhoudkundig en rechtmatigheidsonderzoek.

Vervolg boekhoudkundig en rechtmatigheidsonderzoek.

Invordering onttrokken middelen, mogelijk procedure ex 2: 248 BW

Idem

I Idem

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Inning vordering op bestuurder

Bijlagen

Bijlagen

18-03-2019
1

04-07-2019
2

06-10-2019
3

04-04-2020
Ek

03-10-2020
5

18-03-2019
1

03-10-2020
5

03-10-2020
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


